Администрация
муниципального образования

  Преображенский сельсовет

      Бузулукского района

     Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10.10.2023 № 76

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании    Федерального   закона от 6   октября   2003   года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации:
1. Утвердить    отчет    об      исполнении    бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 3928616,23 рублей, по расходам в сумме 4420284,88 рублей с показателями по:

- доходам бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;

- расходам бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет по разделам, подразделам классификации бюджетов согласно приложению № 2;

- источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3.
               2. Муниципальному казенному учреждению Бузулукского района «Центр бюджетного учета и отчетности» направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет за 9 месяцев 2023 года в постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, труду и экономическим вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                        А.М. Шапилов
Разослано: в дело, финансовому управлению, постоянной комиссии по

                   бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности,

                    труду   и     экономическим вопросам, Администрации Преображенского сельсовета.
Приложение № 1
к постановлению

                                                            главы сельсовета
                                                                            от 10.10.2023г. № 76
Доходы бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет
за 9 месяцев 2023 года
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	5 536 710,00
	3 928 616,23
	70,96

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	2 844 710,00
	1 985 391,23
	69,79

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	1 481 700,00
	1 311 511,19
	88,51

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	1 481 700,00
	1 311 511,19
	88,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	000 10102010010000110
	1 395 900,00
	1 309 078,64
	93,78

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102030010000110
	85 800,00
	2 432,55
	2,84

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	392 710,00
	330 694,77
	84,21

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	392 710,00
	330 694,77
	84,21

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	186 010,00
	169 394,06
	91,07

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302231010000110
	186 010,00
	169 394,06
	91,07

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	1 290,00
	912,73
	70,75

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302241010000110
	1 290,00
	912,73
	70,75

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	229 940,00
	180 262,56
	78,40

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302251010000110
	229 940,00
	180 262,56
	78,40

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-24 530,00
	-19 874,58
	81,02

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302261010000110
	-24 530,00
	-19 874,58
	81,02

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	393 000,00
	47 054,91
	11,97

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	393 000,00
	47 054,91
	11,97

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	393 000,00
	47 054,91
	11,97

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	498 600,00
	235 553,90
	47,24

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	18 000,00
	389,39
	2,16

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	18 000,00
	389,39
	2,16

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	480 600,00
	235 164,51
	48,93

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	78 900,00
	205 779,07
	260,81

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	78 900,00
	205 779,07
	260,81

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	401 700,00
	29 385,44
	7,32

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	401 700,00
	29 385,44
	7,32

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	2 800,00
	1 800,00
	64,29

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	2 800,00
	1 800,00
	64,29

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 10804020010000110
	2 800,00
	1 800,00
	64,29

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	75 900,00
	58 776,46
	77,44

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	75 900,00
	58 776,46
	77,44

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	68 100,00
	33 876,46
	49,75

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105025100000120
	68 100,00
	33 876,46
	49,75

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	000 11105070000000120
	7 800,00
	24 900,00
	319,23

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	000 11105075100000120
	7 800,00
	24 900,00
	319,23

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	2 692 000,00
	1 943 225,00
	72,19

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	2 692 000,00
	1 943 225,00
	72,19

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	2 563 500,00
	1 846 850,00
	72,04

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000150
	694 000,00
	522 100,00
	75,23

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 20215001100000150
	694 000,00
	522 100,00
	75,23

	Прочие дотации
	000 20219999000000150
	1 869 500,00
	1 324 750,00
	70,86

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	000 20219999100000150
	1 869 500,00
	1 324 750,00
	70,86

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	128 500,00
	96 375,00
	75,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118000000150
	128 500,00
	96 375,00
	75,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118100000150
	128 500,00
	96 375,00
	75,00

  Приложение № 2
 к постановлению

                                                                 главы сельсовета
                                                                      от 10.10.2023г. № 76
Расходы бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет

за 9 месяцев 2023 года
                                                                                (рублей)
	Код
	Наименование разделов подразделов
	Утвержден-

ный бюджет с

учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2933300,00
	2102058,45
	71,66

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	628900,00
	478432,62
	76,07

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1570300,00
	1129571,83
	71,93

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	53000,00
	39750,00
	75

	0111
	Резервные фонды
	15000,00
	0,00
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	666100,00
	454304,00
	68,20

	0200
	Национальная оборона
	128500,00
	96375,00
	75

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	128500,00
	96375,00
	75

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	293200,00
	188398,64
	64,26

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	290400,00
	185998,64
	64,05

	0314
	Другие вопросы в области  национальной  безопасности и правоохранительной деятельности
	2800,00
	2400,00
	85,71

	0400
	Национальная экономика
	459084,00
	353647,75
	77,03

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	459084,00
	353647,75
	77,03

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	758812,00
	237857,00
	31,36

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3300,00
	332,00
	10,06

	0503
	Благоустройство
	755212,00
	237525,00
	31,45

	0800
	Культура,  кинематография
	1959200,00
	1441948,04
	73,60

	0801
	Культура
	1959200,00
	1441948,04
	76,60

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6531796,00
	4420284,88
	67,67

Приложение № 3
к постановлению

             главы сельсовета

                                                                                     от 10.10.2023г. № 76
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Преображенский сельсовет за 9 месяцев 2023 года
                                                                                                                   (рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	995 086,00
	491 668,65
	77,85

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	995 086,00
	491 668,65
	77,85

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	995 086,00
	491 668,65
	77,85

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-5 536 710,00
	-3 928 616,23
	45,66

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-5 536 710,00
	-3 928 616,23
	45,66

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-5 536 710,00
	-3 928 616,23
	45,66

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-5 536 710,00
	-3 928 616,23
	45,66

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	6 531 796,00
	4 420 284,88
	50,52

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	6 531 796,00
	4 420 284,88
	50,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	6 531 796,00
	4 420 284,88
	50,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	6 531 796,00
	4 420 284,88
	50,52